
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33467 Quarta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2017

Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa 
de Andrade - Pregoeira; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2017-
CPL/PMM, PROCESSO N° 54.840/2017/PMM, Tipo Menor Preço 
por Item. Data do certame: 11/10/2017. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: aquisição de equipamento e material 
permanente para as Unidades de Atenção Básica em Saúde 
do Município de Marabá-PA. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas-SEVOP, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Antonia 
B. Mota Gomes - Pregoeira; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2017-
CPL/PMM, PROCESSO N° 54.607/2017-PMM. Tipo Menor Preço 
por Item. Data do certame: 10/10/2017. Horário: 09:00 (horário 
local). Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços continuados de guarda (espaço físico), conservação, 
limpeza, descida e subida de lancha. Integra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213 ou www.
maraba.pa.gov.br.Informacoes: Sala da CPL/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 08h00min 
às 12h00min e das 14:00mim as 17:40min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CHAMADA PUBLICA. Retifi ca-se 
o aviso de Chamada Publica nº 04/2017/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 52.815/2017/PMM, veiculada no DOE/PA pag. 
90 em 06.09.2017. ONDE LÊ-SE: “período de: 06/09/2017” a 
09/10/2017”. LEIA-SE: “período: 26/09/2017 a 30/10/2017 
” Marabá Pará, 25/05/2017. Rosalba Fidelles Maranhão - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 231417

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 080/2017/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação Nº 54.433/2017-CEL/PMM - que trata 
da Inexigibilidade de Licitação Nº 05/2017-CEL/PMM. Objeto: 
contratação de empresa especializada para ministrar curso de 
licitações públicas e contratos administrativos, compreendendo 
o treinamento completo sobre o processo de contratação na 
Administração Pública. M V D DOS SANTOS TREINAMENTOS - 
EPP. CNPJ/MF nº 24.483.286/0001-71; Vencedora: R$ 7.170,00. 
Recursos Próprios. Assinatura: em 20/09/2017. Marabá/Pa - 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário

Protocolo: 231419
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 005/2017-PP-SEMADS-PMM. 

O Município de Marituba, Pará, através da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, torna público que as 
09:00h do dia 10 de outubro de 2017, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço 
por Item, para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação 
de Serviços de Locação de Veículos Automotores, sem motorista, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social. Os interessados poderão 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso a página do Tribunal de Contas do 
Município, ou na sala da Coordenadoria de Licitação e Contratos 
junto à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, situada na Antônio Bezerra Falcão, 518- Bairro: Centro- 
Marituba CEP: 67200-000, no horário de 8:00 ás 14:00h de 
segunda a sexta-feira. Para os editais que forem retirados na 
SEMADS será cobrado o valor de R$ 100,00 (cem reais). Ord. de 
Despesas: Michele Begot Oliveira Bíscaro. 21.09.17.

Protocolo: 231421
EXTRATO

Errata ao Contrato nº 01-250717/5-PMM-PP-SEIDUR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICPAL DE INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADA: COMEPI 
PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, CNPJ nº 11.768.229/0001-

45/Onde se lê: Na CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR E CONDIÇÕES 
DE PAGAMENTO. Onde se lê:

ITEM QT UNID TAM
VL
UNIT.
(R$)

VL TOT. (R$)

22 Unidade UNID. 3.000 14,00 42.000,00
23 Unidade  UNID. 3.000 24,00 72.000,00

Leia - se:

ITEM QT UNID TAM
VL
UNIT.
(R$)

VL TOT. (R$)

22 3.000  UNID. - 14,00 42.000,00
23 3.000  UNID. - 24,00 72.000,00

Data da Assinatura: 25.09.2017. Ordenador de Despesas: 
ITELMAR BARRONCAS GONZAGA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO
Errata ao Contrato nº 02-250717/5-PMM-PP-SEIDUR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADA: L E F DE SOUSA 
EIRELI - ME, CNPJ nº 14.899.118/0001-08. NO PREÂMBULO DO 
CONTRATO: Onde se lê: L E F DE DOISA EIRELI - ME/Leia-se: L 
E F DE SOUSA EIRELI - ME/NA CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR E 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Onde se lê:

Item QT UNID TAM
VL
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

Leia - se:

Item UNID TAM QT
VL
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

Data Assinatura: 25.09.2017. Ordenador de Despesas: ITELMAR 
BARRONCAS GONZAGA, Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 231425

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503/2017-PMM-PP-SEMED, 

Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis 
destinados à alimentação escolar dos alunos matriculados nas 
Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA, e Secretaria 
Municipal de Educação de Marituba, pelo presente termo, a 
pregoeira, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas, tendo como vencedora as empresas nos Itens 
conforme o edital: SANTOS E SOUSA COM E SERV LTDA CNPJ: 
21.371.607/0001-58 N° dos itens: 05, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 32, 34, 36, 38, 39, 45; 
COMERCIAL LQ SALDANHA-EIRELI, CNPJ: 24.049.95/0001-90 N° 
dos Itens: 29,02,31,37; MARAJÓ FRUIT DO PARA IND.COM.LTDA-
ME CNPJ: 21.580.314/0001-80 N° dos Itens: 40,41,42,43,44; 
COSTA E SIMÃO CNPJ: 09.138.830/0001-54 N° dos Itens: 
01,10,13,30; G.R.S EIRELI-EPP CNPJ:12.337.222/0001-83 N° 
dos Itens: 03,04,24,33. Desse modo, satisfazendo a lei e ao 
mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 0503/2017-PMM-
PP-SEMED as proponentes vencedoras do certame nos termos 
da Ata da Sessão. Ordenadora de Despesas: Kátia Cristina de 
Souza Santos.

Protocolo: 231422
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. 
Na publicação do DOE nº 33.459, dia 15 de setembro de 2017, 
página 74, Prefeitura Municipal de Melgaço - Aviso de Homologação 
- referente ao Pregão Presencial nº 021/2017-SELIC-PMM, onde 
se “valor R$ 9.947.892,96 (nove milhões, novecentos e quarenta 
e sete mil e oitocentos e noventa e dois reais e noventa e seis 
centavos)” leia-se: valor R$ 4.408.080,50 (quatro milhões, 
quatrocentos e oito mil, oitenta reais e cinquenta centavos). 

FÁBIO PACHECO DE SOUZA - Presidente da CPL.

Protocolo: 231428

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

TOMADA 002/2017
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Prefeitura de Muaná torna publico à todos as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retifi cação do 
edital da Tomada de Preço nº 002/2017, com a exclusão do item 
6.3.2 do edital, permanecendo inalterada a data de realização do 
certame. Edna Malato Pessoa, Presidente da CPL

Protocolo: 231430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO. Na publicação dos avisos de licitação dos 
pregoes de nº 047//2017 e 048/2017, circulado DOE/PA pág. 
85 em 21/09/2017. PREGAO PRESENCIAL 047/2017: ONDE SE 
LE: Data de Abertura 27/09/2017. LEIA SE: Data de Abertura 
10/10/2017; PREGAO PRESENCIAL 048/2017: ONDE SE LE: 
Data de Abertura 27/09/2017. LEIA SE: Data De Abertura 
10/10/2017. Leandro Dallagn0l - Pregoeiro.

Protocolo: 231431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
5º TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato nº 384/2015 da 
Concorrência Pública nº 001/2015-PMO; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná, objeto: a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de: coleta, transporte 
e destinação fi nal do lixo doméstico até o local indicado pela 
PMO, bem como, varrição de ruas, capina e outros na jurisdição 
na área que abrange a cidade do mapa cadastral em anexo do 
Município de Oriximiná. Empresa Contratada: J. V. SERVIÇOS 
URBANOS LTDA. Vigência: 28/09/2017 à 28/09/2018.

Protocolo: 231434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-003SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de Nº  9/2017-003SEMED, que tem como objeto o Registro 
de preço para material de consumo(higiene, limpeza, copa e 
cozinha), destinado as Escolas de Ensino Básico do Município de 
Parauapebas/PA, será no dia  28 de Setembro de 2017, às 10:00 
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 26 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 231353

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2017-019SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o  Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 09 de Outubro 
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 


